
                  ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
                             Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                 e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it -  segreteria@icdianoalba.gov.it -  CNIC84900Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icdianoalba.gov.it 

 

                                                                                                               
   Pagina 1 di 1 

 
 

 
OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento 

Progetto PON “Pensa, prova, fai, fai di nuovo, ……” - COMPETENZE DI 
BASE 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-286 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

 
- Vista la Nota M.I.U.R. prot. 38452 del 29-12-2017 con cui è stata formalmente 

comunicata l’autorizzazione alla realizzazione della proposta progettuale, per un importo 
totale di €. 44.256,00 

   
- CONSIDERATO che si rende necessario inserire nel Programma 2018 un nuovo 

progetto denominato “Pensa, prova, fai, fai di nuovo, ……” - COMPETENZE DI 
BASE 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-286 

 
D E T E R M I N A 

 
1- L’Assunzione nel programma annuale 2018 del seguente progetto PON 
 
 
Fondo 
 
 
 

 
Codice 
Identificativo 
Progetto 

 
Descrizione 
 

 
Importo 
Autorizzato 

 
FSE 
 

 
10.2.2A-
FSEPON-PI-
2017-286 
 

 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) 

 
 
€. 44.256,00 
 

 
2- Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 04 
“Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 
“Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2018 
 
3- Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà 
identificato con il nome di “Pensa, prova, fai, fai di nuovo, ……” - COMPETENZE DI BASE 
10.2.2A-FSEPON-PI-2017-286 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott. Alberto Galvagno 

Firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

 e normativa connessa 

 - n. 0000095 del 16/01/2018 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)


